MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 83, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento

Interno do MPF, aprovado pela Portaria     PGR     591,     de     20     de     novembro     de

2008, alterada pela Portaria     PRG/MPF     nº     727,     de     22     de     dezembro     de     2011, e

CONSIDERANDO  a  alocação  de  Funções  de  Confiança  e  Cargos  em

Comissão  no  âmbito  das  Procuradorias  da  República  nos  Estados,  pela

PORTARIA SG/MPF Nº 1734, de 03 de dezembro de 2013,

 RESOLVE:

Art.1º  –  DESIGNAR  o  servidor  REGINALDO  DE  SOUSA  MOURA,

matrícula  nº  16265-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  para

exercer  o  encargo  de  substituto  eventual  do  Assessor-Chefe,  CC-2,  da

Assessoria Jurídica da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

Art. 2º –  DESIGNAR  o servidor HERICKSON FLÁVIO BEZERRA PASSOS

BOTELHO,  matrícula  nº  21721-2,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração,  para  exercer  o  encargo  de  substituto

eventual do chefe da Seção de Pesquisa e Análise Descentralizada, FC-2,

da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

Art. 3º – DESIGNAR o servidor REINALDO LOPES BARROS, matrícula

nº  21694-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,

para  exercer  o  encargo  de  substituto  eventual  do  chefe  da  Seção  de

Planejamento e Gestão Estratégica, FC-2, da Procuradoria da República no

Estado do Tocantins.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/51401/PORTARIA%20SG_MPF%20N.%C2%BA%20%201734,%20DE%203%20DE%20DEZEMBRO%20DE%202013.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/51922/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20727-2011.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40741/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40741/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y

Art.4º – DESIGNAR o servidor WILL FLÁVIO DIAS GOMES, matrícula

nº  5841-6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,

para exercer o encargo de substituto eventual da Secretária Estadual, CC-

4,  da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

Art.  5º  –  DISPENSAR  o  servidor  NILSON  CASTRO  DEL  SANTO,

matrícula  nº  20596-6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Tecnologia  da  Informação  e  Documentação,  do  encargo  de

substituto eventual do chefe do Setor de Desenvolvimento de Sistemas, FC-

1, da Coordenadoria de Informática da Procuradoria da República no Estado

do Tocantins.

Art.  6º  –  DESIGNAR  o  servidor  NILSON  CASTRO  DEL  SANTO,

matrícula  nº  20596-6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Tecnologia da Informação e Documentação, para exercer o

encargo de substituto eventual do chefe da Seção de Infraestrutura de

Tecnologia  da  Informação  e  Sustentação  de  Soluções,  FC-2,  da

Coordenadoria de Informática da Procuradoria da República no Estado do

Tocantins.

Art. 7º –  DISPENSAR  o servidor PAULO CÉSAR MAIA,  matrícula nº

23717-5,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Tecnologia  da

Informação e Documentação, do encargo de substituto eventual do chefe do

Setor de Suporte e Atendimento ao Usuário, FC-1, da Coordenadoria  de

Informática da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

Art. 8º –  DESIGNAR  o servidor PAULO CÉSAR MAIA,  matrícula nº

23717-5,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Tecnologia  da

Informação e Documentação, do encargo de substituto eventual do chefe da

Seção  de  Atendimento,  Relacionamento  e  Telecomunicações,  FC-2,  da

Coordenadoria de Informática da Procuradoria da República no Estado do

Tocantins.

Dê-se ciência. Publique-se.

JOÃO GABRIEL MORAIS DE QUEIROZ

Publicado no DMPF-e Administrativo de 09/12/2013, nº193, p.39

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/41089/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-12-05_192.pdf?sequence=1&isAllowed=y